

สัญญาจ้างก่อสร้าง
(ฉบับแก้ไขเพิ่มเติม ครั้งที่ ๑)

สัญญาเลขที่ ๒๔๘/๒๕๖๗

สัญญาฉบับนี้ทำขึ้น ณ องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี ถนนนารมณตเสวี ๑ ตำบลเสม็ด อำเภอเมืองชลบุรี จังหวัดชลบุรี เมื่อวันที่ ๑๒ กรกฎาคม ๒๕๖๗ ระหว่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี โดยนายเรวัต ผลลูกอินทร์ รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด รักษาราชการแทน นายองค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี ซึ่งต่อไปในสัญญานี้เรียกว่า "ผู้ว่าจ้าง" ฝ่ายหนึ่ง กับ บริษัท สหธนชล จำกัด ซึ่งจดทะเบียนเป็นนิติบุคคล ณ สำนักงานทะเบียนหุ้นส่วนบริษัท จังหวัดชลบุรี กรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ สำนักงานใหญ่อยู่เลขที่ ๒๓/๑๖๘ หมู่ที่ ๒ ตำบลเสม็ด อำเภอเมือง จังหวัดชลบุรี โดยนางสาวสารพัธู คุณจักร ผู้มีอำนาจลงนามผูกพันนิติบุคคลปรากฏตามหนังสือรับรองของ สำนักงานทะเบียนหุ้นส่วนบริษัท จังหวัดชลบุรี กรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ ที่ ๐๒๐๕๕๕๙๐๓๕๕๓๓ ลงวันที่ ๓ มกราคม ๒๕๖๗ แนบท้ายสัญญานี้ ซึ่งต่อไปในสัญญานี้เรียกว่า "ผู้รับจ้าง" อีกฝ่ายหนึ่ง

ตามที่คุณว่าจ้างตกลงจ้างและผู้รับจ้างตกลงรับจ้างก่อสร้าง โครงการวางท่อขยายเขตจำหน่ายน้ำประปา บริเวณตำบลเขาชก อำเภอหนองใหญ่ จังหวัดชลบุรี ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ตามสัญญาจ้างก่อสร้าง เลขที่ ๒๔๘/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๒๗ พฤษภาคม ๒๕๖๗ เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น ๕๖,๒๑๒,๐๐๐.๐๐ บาท (ห้าสิบล้านสองแสนหนึ่งหมื่นสองพันบาทถ้วน) แล้วนั้น

บัดนี้คู่สัญญาได้ตกลงแก้ไขเพิ่มเติมสัญญาจ้างก่อสร้างดังกล่าว ดังต่อไปนี้

ข้อ ๑. ผู้ว่าจ้างและผู้รับจ้างตกลงกันปรับลดวงเงินและปริมาณงาน เพื่อให้สอดคล้องกับข้อเท็จจริง ดังนี้

๑.๑ ปรับลดท่อ HDPE ขนาด ๓๑๕ มม.PN๖ (Class ๑๐๐) สามารถวางท่อได้จริง ๘,๗๔๘.๐๐ ม. ตามรูปแบบรายการที่กำหนดไว้ ๘,๘๒๔.๐๐ ม. ทำให้ระยะวางท่อขาดหายไป ๗๖.๐๐ ม.

๑.๒ ปรับลดวงเงินค่าจ้างลงให้ตรงกับข้อเท็จจริง เป็นจำนวนเงิน ๑๔๐,๕๒๒.๐๐ บาท โดยปรับลดวงเงินในงวดที่ ๒ รายละเอียดตามภาคผนวก ๑

ข้อ ๒. ผู้ว่าจ้างและผู้รับจ้างตกลงกันแก้ไขสัญญาจ้างก่อสร้าง ข้อ ๔. ค่าจ้างและการจ่ายเงินและงานในงวดที่ ๒ เพื่อให้สอดคล้องกับข้อเท็จจริง ดังนี้

ข้อความเดิม

ผู้ว่าจ้างตกลงจ่ายและผู้รับจ้างตกลงรับเงินค่าจ้างจำนวนเงิน ๕๖,๒๑๒,๐๐๐.๐๐ บาท (ห้าสิบล้านสองแสนหนึ่งหมื่นสองพันบาทถ้วน) ซึ่งได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม จำนวน ๓,๖๗๗,๔๒๐.๕๖ บาท (สามล้านหกแสนเจ็ดหมื่นเจ็ดพันสี่ร้อยยี่สิบบาทห้าสิบลบาทห้าสตางค์) ตลอดจนภาษีอื่นๆ และค่าใช้จ่ายทั้งปวงด้วยแล้ว โดยถือราคาเหมารวมเป็นเกณฑ์ และกำหนดการจ่ายเงิน เป็นงวด ๆ ดังนี้

งวดที่ ๒ เป็นจำนวนเงิน ๖,๗๔๕,๔๔๐.๐๐ บาท (หกล้านเจ็ดแสนสี่หมื่นห้าพันสี่ร้อยยี่สิบบาทถ้วน)

บริษัท สหธนชล จำกัด

K S



Signature

Signature

แก้ไขใหม่

ผู้ว่าจ้างตกลงจ่ายและผู้รับจ้างตกลงรับเงินค่าจ้างจำนวนเงิน ๕๖,๐๗๑,๔๗๘.๐๐ บาท (ห้าสิบล้านเจ็ดหมื่นหนึ่งพันสี่ร้อยเจ็ดสิบแปดบาทถ้วน) ซึ่งได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม จำนวน ๓,๖๖๘,๒๒๗.๕๓ บาท (สามล้านหกแสนหกหมื่นแปดพันสองร้อยยี่สิบเจ็ดบาทห้าสิบบาทสามสตางค์) ตลอดจนภาษีอื่นๆ และค่าใช้จ่ายที่ส่งปวง ด้วยแล้ว โดยถือราคาเหมารวมเป็นเกณฑ์ และกำหนดการจ่ายเงิน เป็นงวด ๆ ดังนี้

งวดที่ ๒ เป็นจำนวนเงิน ๖,๖๐๔,๙๑๘.๐๐ บาท (หกล้านหกแสนสี่พันเก้าร้อยสิบแปดบาทถ้วน)

ข้อ ๓ เอกสารอันเป็นส่วนหนึ่งของสัญญา

เอกสารแนบท้ายสัญญาดังต่อไปนี้ให้ถือเป็นส่วนหนึ่งของสัญญานี้

๓.๑ ผนวก ๑ บัญชีปรับลดเนื่องงานการก่อสร้าง จำนวน ๑ หน้า ๑ แผ่น

ข้อ ๔ รายละเอียดอื่นๆ นอกจากที่แก้ไขนี้ให้เป็นไปตามสัญญาเดิมทุกประการ

บันทึกนี้ทำขึ้นเป็นสองฉบับมีข้อความถูกต้องตรงกัน ทั้งสองฝ่ายได้อ่านและเข้าใจข้อความโดยละเอียดตลอดแล้ว จึงได้ลงลายมือชื่อพร้อมประทับตรา (ถ้ามี) ไว้ต่อหน้าพยานและยึดถือไว้ฝ่ายละฉบับ



(ลงชื่อ).....*158*.....ผู้ว่าจ้าง

(นายเรวัต ผลลูกอินทร์)

(ลงชื่อ).....*๘๑*.....ผู้รับจ้าง

(นางสาวสารพัธู คุณจักร)

(ลงชื่อ).....*Paye*.....พยาน

(นางวิราณัฐ บุญท่วมมี)

(ลงชื่อ).....*วันเพ็ญ*.....พยาน

(นางสาววันเพ็ญ ก้อนทอง)

บัญชีปรับลดเนื่องงานการก่อสร้าง

งานวางท่อขยายเขตจำหน่ายน้ำประปา บริเวณตำบลเขาสก อำเภอหนองใหญ่

| ลำดับ | รายการ | หน่วย | จำนวน | งานลด | | | | | งานเพิ่ม | | | | | รวม (บาท) | รวมเป็นเงิน (บาท) | |
|-------|---|-------|-------|------------------|--------------|-------------------|--------------|-------------------|----------|------------------|--------------|-------------------|--------------|---------------------|-------------------|-------------------|
| | | | | ค่าวัสดุ (บาท) | | ค่าแรงงาน (บาท) | | รวมเป็นเงิน (บาท) | จำนวน | ค่าวัสดุ (บาท) | | ค่าแรงงาน (บาท) | | | | รวมเป็นเงิน (บาท) |
| | | | | หน่วยละ | จำนวนเงิน | หน่วยละ | จำนวนเงิน | | | หน่วยละ | จำนวนเงิน | หน่วยละ | จำนวนเงิน | | | |
| 1 | รายการท่อ, อุปกรณ์ | | | | | | | | | | | | | | | |
| 1.2 | ท่อ HDPE ขนาด 315 มม. PN 6 (Class 100) | ม. | 8,824 | 1,077.00 | 9,503,448.00 | 311.00 | 2,744,264.00 | 12,247,712.00 | 8,748.00 | 1,077.00 | 9,421,596.00 | 311.00 | 2,720,628.00 | 12,142,224.00 | 105,088.00 | |
| 1.4 | ค่าทรายหยาบรองและหุ้มท่อประปาขนาด 300 มม.(รองดิน) | ม. | 8,777 | 130.00 | 1,141,010.00 | | - | 1,141,010.00 | 8,701.00 | 130.00 | 1,131,130.00 | | - | 1,131,130.00 | 9,880.00 | |
| 1.6 | ค่าคลอรีนล้างท่อ ขนาด 300 มม. | ม. | 9,020 | 0.53 | 4,780.60 | | - | 4,780.60 | 8,944.00 | 0.53 | 4,740.32 | | - | 4,740.32 | 40.28 | |
| | ปรับลดงานเป็นเงิน | | | | | | | 13,393,502.60 | | | | | | 13,278,094.32 | 115,608.28 | |
| | | | | | | | | | | | | | | รวม Factor F 1.2176 | 140,521.12 | |

รวม Factor F 1.2176

ควรปรับลดเงินเป็นจำนวน

(140,522.00)

หมายเหตุ ราคาเปลี่ยนแปลง ลด

สรุปจำนวนเงินที่ขอปรับลด

140,522.00

บาท

(หนึ่งแสนสี่หมื่นห้าร้อยยี่สิบสองบาทถ้วน)

(ลงชื่อ).....ผู้ควบคุมงาน

(นายปรัชญา กระแสร์ชล)

(ลงชื่อ).....ผู้ควบคุมงาน

(นายณัฐพงศ์ ศรีเจริญ)

(ลงชื่อ).....ผู้ควบคุมงาน

(นายพุ่มพวง พูลสวัสดิ์)

ผอ.ส่วนช่างควบคุมงาน

บริษัท สหพัฒน

W
K